МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

КРАСНОЯРСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА

ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

П Р И К А З

А' / / ) ________ г Красноярск № ^/7______

Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций
Красноярского межрегионального территориального управления воздушного

транспорта Федерального агентства воздушного транспорта

Во исполнение пункта 9 Плана мероприятий по противодействию коррупции
на 2021-2024 года в Красноярском МТУ Росавиации, утверждённого приказом
Красноярского МТУ Росавиации от 16.09.2021 № 220-П (в редакции приказа от
15.07.2022 № 164-П) и для обеспечения исполнения норм действующего
законодательства РФ по противодействию коррупции приказываю:

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций Красноярского
межрегионального территориального управления воздушного транспорта
Федерального агентства воздушного транспорта, согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель П.В. Клундук

Приложение к приказу Красноярского
межрегионального территориального
управления воздушного транспорта
Федерального агентства воздушного
транспорта
от М  / /  ЮЛХ_________ №

ПЕРЕЧЕНЬ
коррупционно-опасных функций

Красноярского межрегионального территориального управления
воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта

(Красноярское МТУ Росавиации)

1. Осуществление закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд Красноярского МТУ Росавиации.

2. Представление и защита в судебных органах прав и законных интересов
Красноярского МТУ Росавиации.

3. Предоставление государственных услуг гражданам и организациям.
4. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.
5. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными

полномочиями организационно-распорядительных или административно-
хозяйственных функций.

6. Осуществление плановых (внеплановых) проверок в установленной сфере
деятельности.

7. Управление государственным имуществом.
8. Осуществление согласования, утверждения, одобрения разрешительных

документов в пределах компетенции в установленной сфере деятельности.
9. Осуществление расследований авиационных событий, разработка и

реализации мероприятий по результатам проведенных расследований.